

Dobrzyca, dnia 13.03.2018 r.

ZPI.271.1.5.2018

WYKONAWCY-NABYWCY SIWZ

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia na zadanie pn. **Zaprojektowanie i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dobrzyca** (ogłoszenie o zamówieniu nr 525293N-2018 z dnia 2018-02-05) w ramach inwestycji pn. *”Rozbudowa z przebudową stacji wodociągowej w Rudzie i Karminku, budowa i przebudowa sieci wodociągowej Lutynia-Ruda oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dobrzyca”* na zasadach określonych w SIWZ z dn. 5 lutego 2018 r. na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 roku, poz. 1579 ze zm.) jako Zamawiający składamy poniższe wyjaśnienie i odpowiadamy na zadane pytania:

Pytania z dnia 08.03.2018 r.:

1. Zamawiający w SIWZ i PFU wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków były zgodne z normą *PN-EN 12566-3+A2:2013* i posiadały raporty ze wstępnych badań typu wystawione przez *Laboratorium Notyfikowane*.

Wymaga się, aby przedmiot zamówienia tzn. PBOŚ zaprojektowano zgodnie z normą PN-EN 12566-3+A2:2013. Wymaga się, aby oferta zabezpieczona była pełnym RAPORTEM badań PBOŚ, zgodnym z normą PN-EN 12566-3+A2:2013, wydanym przez laboratorium notyfikowane.*

** - jako uprawnione do wydania takiego RAPORTU, Zamawiający uzna wyłącznie te jednostki które zostały wymienione w wykazie dostępnym na stronie KE.*

http://ec.europa.eu/enterprise/newapproach/nando/index.cfm?fuseaction=cpd.nb_hs

Prosimy o informację czy Zamawiający podtrzymuje wymóg posiadania przez zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków raportów wydanych przez Laboratorium Notyfikowanych zgodnie z w/w normą w zakresie skuteczności oczyszczania, wytrzymałości, wodoszczelności oraz trwałości?

ODPOWIEDŹ:

Tak Zamawiający podtrzymuje ten wymóg.

2. *W PFU, Zamawiający wymaga aby „oferta zabezpieczona była pełnym Raportem z badań...”. Czy Zamawiający podtrzymuje wymóg załączenia do oferty pełnych raportów z badań zgodnie z normą PN-EN 12566-3+A2:2013 w zakresie: skuteczności oczyszczania, wytrzymałości, wodoszczelności oraz trwałości, wydanych przez Laboratorium Notyfikowane ?*

ODPOWIEDŹ:

Tak Zamawiający podtrzymuje ten wymóg.

3. *Zamawiający w SIWZ oraz PFU wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków były kompaktowe. Ze względu na warunki terenowe, eksploatacji i serwisu wymaga się aby oczyszczalnie były jednozbiornikowe (nie dopuszcza się oczyszczalni zbudowanych w oparciu o więcej niż jeden zbiornik).*

Czy Zamawiający podtrzymuje wymóg aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków były urządzeniami jednozbiornowymi?



ODPOWIEDŹ:

Tak Zamawiający ten wymóg podtrzymuje. Zamawiający kompaktowość – jednozbiornikowość oczyszczalni przydomowej rozumie w ten sposób, że w jednym zbiorniku zabudowane są wszystkie wydzielone komory związane z procesem technologii oczyszczania ścieków razem z ewentualnym pompowym odprowadzeniem sklarowanych ścieków oczyszczonych i recyrkulacji osadu.

Poza zbiornikami oczyszczalni mogą wystąpić jako odrębne urządzenia (*podyktowane warunkami terenowymi*): 1. pompownia ścieków surowych, 2. urządzenie napowietrzające, 3. zaplecze energetyczne ze sterowaniem.

Uznaje się także że, poza zasadniczym obiektem oczyszczalni jednozbiornikowej, odrębnymi pozostają: studnia rozdzielcza instalacji rozsączania czy studni chłonnej, oraz punkt poboru prób ścieków oczyszczonych - studzienka rewizyjna.

4. *Zamawiający w SIWZ oraz PFU wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków posiadały automatyczny system sterowania. Czy Zamawiający podtrzymuje wymóg aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków posiadały w pełni automatyczny system sterowania?*

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający ten wymóg podtrzymuje rozumiejąc automatyczne sterowanie procesem oczyszczania ścieków w zakresie minimum:

- a) sterowania instalacją natleniania bioreaktora,
- b) sterowania systemu recyrkulacji osadu,
- c) informowaniem o stanie awarii urządzeń; (pompowni, pompy recyrkulacji i dmuchawy).

5. *W PFU Zamawiający wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków posiadały możliwość przykrycia warstwą gruntu minimum 1,5 m. Prosimy o informację czy Zamawiający podtrzymuje wymóg aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków posiadały możliwość przykrycia warstwą gruntu minimum 1,5 m i aby parametr ten był potwierdzony w raporcie z badania wytrzymałości, wydane przez Laboratorium Notyfikowane?*

ODPOWIEDŹ:

Tak Zamawiający ten wymóg podtrzymuje.

6. *Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w ramach zamówienia wykonał: Raport po zakończeniu realizacji zadania, w którym zaprezentowane zostaną przez Wykonawcę wyniki w zakresie pozwalającym na stwierdzenie dotrzymania parametrów oczyszczania ścieków. Czy raport ma zawierać wyniki ścieków oczyszczonych potwierdzonych analizą laboratoryjną wykonanych dla wszystkich 151 posesji, czy tylko jakiś procent posesji wybranych losowo?*

ODPOWIEDZ:

W związku z warunkiem że, instalowane mogą być jedynie oczyszczalnie spełniające wymóg pełnych raportów z badań zgodnie z normą PN-EN 12566-3+A2:2013, w zakresie skuteczności oczyszczania, wytrzymałości, wodoszczelności oraz trwałości wydanych przez Laboratorium Notyfikowane, można przyjąć że Raport będzie zawierał wyniki analiz laboratoryjnych prób ścieków oczyszczonych pobranych z 20% przydomowych oczyszczalni wskazanych przez Zamawiającego.

7. *Zamawiający w SIWZ określił okresy gwarancyjne i uzależnioną od tego okresu punktację:*



Minimum 3 lata – 36 miesięcy	0 pkt
Minimum 4 lata – 48 miesięcy	10 pkt
Minimum 5 lat – 60 miesięcy	20 pkt
Minimum 6 lat – 72 miesięcy	40 pkt

Uwaga: Minimalny oceniany okres gwarancji na roboty budowlane to 3 lata, a maksymalny to 6 lat. Wykonawca zobowiązany jest udzielić gwarancji na minimum 36 miesięcy, jeżeli Wykonawca na druku formularza ofertowego nie określił zobowiązania dotyczącego okresu gwarancji. Zamawiający uzna, że gwarancja udzielona została na 36 miesięcy. Okres gwarancji będący przedmiotem kryteriów oceny Wykonawcy dotyczy robót budowlanych, gwarancja na urządzenia powinna być zgodna z okresem gwarancji oferowanym przez producentów.

Z uwagi zamieszczonej pod tabelką wynika, że okres gwarancji dotyczy robót budowlanych natomiast gwarancja na urządzenia powinna być zgodna z gwarancją oferowaną przez producentów. Jednak we wzorze umowy w §22 już takiego rozgraniczenia nie ma. W związku z tym jak będzie ostatecznie obejmowała gwarancja na prace budowlane i zainstalowane urządzenia?

ODPOWIEDZ:

Zamawiający informuje, że okres gwarancji będący przedmiotem kryteriów oceny dotyczy robót budowlanych o czym traktuje zestawienie tabelaryczne, a gwarancja na urządzenia jak wyraźnie doprecyzował Zamawiający powinna być zgodna z okresem gwarancji oferowanym przez producentów (minimum to już 3 lata) i nie podlega ocenie.

8. Jednym z minimalnych wymogów dotyczącym przydomowych oczyszczalni ścieków określonych przez Zamawiającego, jest:
- Sprawność ma być na poziomie umożliwiającym wywóz nadmiernych osadów z zaprojektowanych oczyszczalni ścieków maksymalnie 1 raz na 7 miesięcy.

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków (ze względu na wymóg dot. wywozu osadu nie częściej niż raz na 7 miesięcy) posiadały osadniki wstępne o minimalnej pojemności 1,0 m³?

Zamawiający potwierdza ten wymóg. Pojemność osadnika ma wynikać z przyjętych obliczeń technologicznych uwzględniających częstotliwość wywozu osadu nadmiernego.

Treść powyższych odpowiedzi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 roku, poz. 1579 ze zm.) stanowi zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie niniejszego zamówienia.


BURMISTRZ
mgr Jarosław Pietrzak

